
ZARZĄDZENIE NR 8/FN/21 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 )  oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305), Uchwały budżetowej nr XXVIII/187/20 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2020 r. 
zarządza się co następuje ::  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. . 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2021 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -          33.014.290,58 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –    32.737.290,58 zł, 

b) dochody majątkowe –    277.000,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -        38.774.290,58 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -      30.665.647,58 zł, 

b) wydatki majątkowe -   8.108.643,00 zł 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2021 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E88175-C068-4231-9EDD-C21761631763. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 675 091,00 741 547,44

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 66 456,44

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 66 456,44

855 Rodzina 9 936 088,00 9 939 827,00

Karta Dużej Rodziny 88,00 107,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88,00 107,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00 18 720,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 000,00 18 720,00

32 944 095,14 33 014 290,58

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

66 456,44

3 739,00

85503 19,00

80153 66 456,44

2010 66 456,44

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia  30 czerwca  2021 r.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 3 720,00

Razem: 70 195,44

2010 19,00

85513 3 720,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E88175-C068-4231-9EDD-C21761631763. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

855 Rodzina 9 921 088,00

85503 Karta Dużej Rodziny 88,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 000,00

10 329 092,14

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2021 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

66 456,44 66 456,44

66 456,44 66 456,44

19,00 107,00

2010 66 456,44 66 456,44

3 739,00 9 924 827,00

Andrzej Żołyński

Razem: 70 195,44 10 399 287,58

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 8/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca 2021r.

Wójt Gminy 

3 720,00 18 720,00

2010 3 720,00 18 720,00

19,00 107,00

2010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E88175-C068-4231-9EDD-C21761631763. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 117 629,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 759 068,00

Zakup usług pozostałych 341 500,00

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00

Oświata i wychowanie 12 732 277,00

Szkoły podstawowe 9 686 724,00

Zakup energii 35 000,00

Zakup usług pozostałych 52 700,00

Różne opłaty i składki 11 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00

Przedszkola 1 190 926,00

Zakup materiałów i wyposażenia 71 800,00

Zakup energii 3 000,00

Zakup usług pozostałych 3 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Rodzina 9 978 092,00

Karta Dużej Rodziny 88,00

Zakup materiałów i wyposażenia 88,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00

38 704 095,14Razem: 70 195,44 38 774 290,58

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8/Fn/21 Wójta Gminy z dnia 30 czerwca 2021 r.

Andrzej Żołyński

Wójt Gminy

85513 3 720,00 18 720,00

4130 3 720,00 18 720,00

85503 19,00 107,00

4210

2820 32 823,92 32 823,92

19,00 107,00

4240 33 632,52 33 632,52

855 3 739,00 9 981 831,00

4300 1 000,00 4 000,00

80153 66 456,44 66 456,44

4210 -5 000,00 66 800,00

4260 4 000,00 7 000,00

4700 200,00 200,00

80104 0,00 1 190 926,00

4300 3 000,00 55 700,00

4430 -200,00 10 800,00

80101 0,00 9 686 724,00

4260 -3 000,00 32 000,00

4500 1 150,00 1 150,00

801 66 456,44 12 798 733,44

75023 0,00 3 759 068,00

4300 -1 150,00 340 350,00

Zmiany w planie wydatków w 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 0,00 4 117 629,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E88175-C068-4231-9EDD-C21761631763. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

855 Rodzina 9 921 088,00

85503 Karta Dużej Rodziny 88,00

Zakup materiałów i wyposażenia 88,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00

10 329 092,14

4130 3 720,00 18 720,00

Andrzej Żołyński

Razem: 70 195,44 10 399 287,58

Wójt Gminy

4210 19,00 107,00

3 720,00 18 720,00

3 739,00 9 924 827,00

19,00 107,00

2820 32 823,92 32 823,92

4240 33 632,52 33 632,52

66 456,44 66 456,44

66 456,44 66 456,44

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 8/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca  2021 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2021 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E88175-C068-4231-9EDD-C21761631763. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710

Powiat Wyszkowski (dofin do 

przewozów autob.na terenie gm. 

Somianka)

       25 000,00    

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                       -                                 50 000,00    

754 75404 6170
KWP  (dof. do zakupu samochodu dla 

KPP w Wyszkowie)
              20 000,00    

851 85111 6220
SPZZOZ w Wyszkowie (dofin. do 

termomoderniz.)
              66 800,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       4 914,80         -                         

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       60 000,00       -                         

921 92195 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                       -                   241 000,00            

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00          -                   -                         

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00       -                         

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                       4 000,00         -                         

Nazwa zadania -                   -                         

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

2 970 000,00       -                   -                         

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

284 280,00          -                   -                         

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
230 000,00          -                   -                         

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
66 000,00            

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

148 000,00          -                   -                         

801 80153

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

(wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                       32 823,92       

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  

narodowego

-                       5 000,00         -                         

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
-                       5 000,00         -                         

4 083 280,00      146 738,72     377 800,00           

Załącznik Nr 3  do Zarządzenia Nr 8/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca  2021 r.

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E88175-C068-4231-9EDD-C21761631763. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 8/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca 2021 roku dokonuje się 
następujących zmian: 

W załączniku Nr 1 o dochodach budżetu i załączniku Nr 2 o wydatkach budżetu zwiększa się dochody 
i wydatki na ogólną kwotę 70.195,44 zł z tego 66.456,44 zł przeznaczone są na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jst 
lub osoby fizyczne zgodnie z pismem Nr WF-1.3112.15.13.2021 z dnia ( dotacje na zakup podręczników 
i materiałów ćwiczeniowych prowadzone przez osoby prawne inne niż jst. przedstawia załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia), 

W dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę  3.739,00 zł z czego 19,00 zł przeznacza 
się na zadania związane z przyznaniem Karty Dużej Rodziny zgodnie z pismem               Nr WF-
I.3112.20.16.2021,  kwotę 3.720,00 zł przeznacza się na opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za zasiłek dla opiekuna zgodnie     z pismem Nr 
WF.I.3112.20.13.2021. 

Pozostałe zmiany w załączniku Nr 2 o wydatkach dotyczą dostosowania planu do przewidywanego 
wykonania wydatków. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E88175-C068-4231-9EDD-C21761631763. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

